E 113

Lū cōmento

ad aliorum dama laborant quos diabolus rapiens ad tartara duget,
et tunc recognoscunt se malum egisse

Aqua fontalis equalis magna sitis
Ons nitet argento similis. sitis arida ceruum
torquet bibit fontis videt sc̄z fontibus
Hunc rapit haurita aqua. se speculatur aquis
ceruum letificat mitigat cornuose capit̄s
Hunc beat hunc mulcet ramose gloria frontis
ceruum comprimit macrum crus
Hunc premit hunc ledit tibia macra pedum
sc̄z veltres s̄ nat ceruns sc̄z ceruo
Exe canes tonat ira canum timet ille timenti
recessus ylipensi rogat auxilium
Fit fuga culpati cruris adorat opem
nemoris densos dumos in dumis tento tardatur
Silue lustra subit cornu retinente moratur
morti captum sc̄z ceruum
Crure neci raptum cornua longa necant
vili pendere conueniens est diligere noceat inconueniens
Spernere quod profit et amare quod obsit ineptum est
proficuum est. vilipendimus diligimus contumaciam
Quod prodest fugimus. et quod amamus obest
¶ Hic ponit documentū q̄ quilibet caueat vitupare qd̄ sibi p̄ficiū ē
et laudare qd̄ nociuū. **Q**d̄ declarat nobis fabulose sic. **H**uodā em̄ tpe
ceruus quidā sities stabat ad fonte quendā et bibebat. qui quidē fons
qz clarus erat et p̄spicuus recepit quodammodo imaginē cerui. et sic ille
ceruus p̄spexit oia mēbra sui corpis et oia p̄spexit suū caput habēs
lōga et raimosa cornua. ex quoꝝ pulcritudine nimiu gaudebat et deles
ctabat. sed de cruribꝫ macris multū doluit et ipsa nimiu vitupauit.
Cōtigit aut̄ ceruo q̄ venerit canes q̄ venabant et agitabat illū ceruū
quos videns ceruus celeriter aufugit implorās auxiliū a suis macris
cruribꝫ q̄ prius vitugauit. et cucurrit ad nemora. in quoꝝ ramis fron
dosis cū suis cornibus derinebat quare venatores ipm̄ insequentes
apprehendebat. Cōcludit ergo q̄ nullus sapiēs dehet vitupare qd̄ si
bi salubre est nec laudare qd̄ nociuū. ¶ **A**llegorice p̄ ceruum intellig
mus superbū. qui plus delectat in suis cornibus id est diuitijs et boſi
noribus q̄ in suis macris cruribus. id est q̄ in humilitate sp̄us et a/
more que faciūt boſiem p̄currere viā mendatorꝫ dei. sed cū venerit ho
ad extremitatē vite derinebit p̄ sua cornua et apprehēdet a canibꝫ id ē
a demonibꝫ. et ad penas trahetur infernales

liber Esopi

A quando seinnicem. feminam a dilecto
Am vir et ypor amant. yporem priuat amato
id est mors mulierem separat a dilectione mariti
barca viro. nec eam priuat amore yiri
mariti adherens sepulcrum pro marito molestat
Coniugis amplectens tumulum pro coniuge verat
maxillas lachrymis os lachrymatione
Ungue genas. oculos fletibus. ora sono
mulierem tristitia. non potest femina. a tumulo repellit
Danc iuuat ipse dolor. nequit hec de sedere uelli
tempestate aeris obscuritate rogatione minationibus
Brandine seu tenebris. seu prece. siue minis
maleficum ad mortem patibulum supple furem
Ecce reum dainnat iudeo. crux horrida punit
patibulo id est in nocte. miles quidam
In cruce custodit tempore noctis eques
miles sitim hz sepulcrum militem mulieris scz resplendens
Vic sicut. ad tumulum vocat hunc et clamor et ignis
rogat scz haustu mulier miles
Drat aqua munus. hec dat et ille bibit
sitibundum duleibus ad mulierem excitare
Egrum nectareis audet cor vngere verbis
militem instigat anxietas. scz dui sui custodia furis
Dunc vocat ad primu cura timoris opus
supple miles. blandas affatus inserit doloroso
Sed redit. et dulces monitus instillat amaro
mulieris deuicta intrat. interiora scz mulieris ad militem
Lordi. victa subit claustra doloris amor
miles timens remoueri patibulum
Vir metuens furem. sed non suspendia furis
asperit mulierem scz carnali accedit
Visit sed viduam tactus amore petit
mulierem scz osculando. actum venereum exercet
Danc ligat amplexu fructum quoq; carpit amoris
miles maleficum patibulum
Vicredit ad furem. sed loca fure carent
miles tri stat. hac querela hec tristitia compungit mulierem
Vic dolet hoc questu. dolor hic instigat a micam
id est male custodito scz dui mei angustor
Non bene seruato fure timore premor

Cū commento

militi custodiendum sup militem rigor regalis iusticia

Rex mihi seruandum dederit me regius ensis

perturbat pusillanimū militē cogit pauor

Terret et excordem me iubet esse timor

mulier reperi gratiam iuuenit astuciam

Hec ait inueni spemque mihi suscitat artem

sez defunctus in patibulo suspensionem

Vir meus implebit in cruce furis onus

mulier defuncti tumba agit p maleficio ad patibulum ligni

Ipsa viri bustum referat pro fure catenat

mulier defunctū funem alligat marito

Ipsa virum restem subligat ipso viro

defuncto de iure succedit miles succedit dilectioni

Duic merito succumbit eques succumbit amor

sez militis ambos matrimonialis copula

Illa nouoligat hos firmus amore thorus

punit sez militē timore suspēsione sez viue defunctū

Sola premis viuosq metu penaq sepultus

mulier mulieris terminat

Femina semineum nil bene finit opus

¶ Dic ponit documentū q̄ homines adhibendo nimiam fiduciam

mulieribus sepe defraudantur tam in morte q̄ in vita. **Q**uod decla-

ratur fabulosē sic **Q**uodam tempore vir quidam exutus humanarē

rebus traditus est sepulture cuius vror superstes eius sepulcrum sepe

visitauit et lachrymas ac gemitus vehementer effudit et quasi semper

mansit ad sepulcrum eodem tempore quidam in furto deprimens

suspensus est. Erat autem damnatorum cuidam militi cura cōmissa

qui eos custodiret ne de patibulo tollerentur et sepulerentur. **L**ötigie-

ergo hūc militē quadā nocte magna siti cruciari et ipse vndiq circum

spicis clamore mulieris pcepio ad eam festinavit et humiliter roga-

bat mulierē p potu qd cū mulier fecisset reuersus est ad damnatorū

custodiā sequēti vers nocte p̄fatus miles rediit ad pdictā mulierē et

itez potū postulauit habentes ergo miles et mulier dulcia colloquia

ad inicē ceperūt ardere amore nimio sed tandem milite revertente ad

patibulū fur clam sublatus est q̄ amicos et sepultus cōtra legē patrie

quare multū doluit timēs culpā furis in caput p̄vii redūdere. **R**e-

dāt ergo itez ad mulierē tristis et gemens exponēs hoc sacrū mulieri.

mulier vno absq̄ lōga deliberaōe optimū dedit cōsiliū sez q̄ vir suus

sepultus deberet extrahi de sepulcro et supplere locum in patibulo. **I**p-

sa ergo mulier una cum militē ligabat corpus viri mortui ad restem

patibuli et sic mansit miles in honore p̄terquā amiciciā duxit miles

Liber Esopi

hanc mulierem in uozem. Dicit autem insine q̄ hec mulier pressit
mortuos et viuos. viuos quidem timore. mortuos autem pena. pena
in q̄ quantum ad maritum sepultum quem ipsa p̄p̄ris manibus pa-
tibulo ligauit. Dat ergo q̄ mulieres raro aliquid bene terminant-
co q̄ ex natura sunt instabiles. Allegorice per mulierem intelligit
anima ratio uialis. et per virum ipsum corpus castum et tandem venit
mors. id est delectatio mundi. et capit id est ducit hominem in peccatum.
sed mulier id est anima residens circa tumulum plorat in nocte
id est in conscientia occulta tandem custos furis. id est bonus angelus
visit illam conscientiam. et tandem ipsam contrahit in coniugem id
est in eternam beatitudinem.